

Protokół sesji nr XLVI/ 21
Rady Miejskiej w Siechnicach
z dnia 21 października 2021
Obrady rozpoczęto o godz. 08:00
(zdalny tryb obradowania)

Po sprawdzeniu quorum, sesję nr XLVI/21 Rady Miejskiej w Siechnicach otworzył i obrady prowadził przewodniczący Rady Miejskiej Roman Kasprowicz.

W sesji uczestniczyło 21 radnych, Burmistrz Milan Ušák, Skarbnik Gminy Agata Dudek-Golińska, Sekretarz Barbara Kosterska, kierownicy Wydziałów Urzędu Miejskiego w Siechnicach, radca prawny.

Porządek obrad:

1. Wnioski do porządku obrad.
2. Zatwierdzenie protokołów: XLIV/21
3. Informacje i komunikaty przewodniczącego Rady Miejskiej i przewodniczących komisji.
4. Informacje i komunikaty burmistrza.
5. Projekt uchwały Rady Miejskiej zmieniający uchwałę budżetową na rok 2021 Gminy Siechnice.
6. Projekt uchwały Rady Miejskiej w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Siechnice.
7. Projekt uchwały Rady Miejskiej w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy na czas oznaczony do 3 lat, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość składająca się z części działki nr 72/9, obręb Radwanice, gmina Siechnice.
8. Interpelacje i zapytania radnych - w formie pisemnej.
9. Wolne wnioski- w formie pisemnej.

Ad.1. Za przyjęciem porządku obrad głosowało 20 radnych.

Ad. 2. Za zatwierdzeniem protokołu z XLIV/21 sesji głosowało 19 radnych.

Wyniki imienne: ZA (19) Andrzej Dulski, Piotr Gądziński, Barbara Jarząbek, Wiesław Juryta, Roman Kasprowicz, Alina Kłosowska, Anna Kozłowska, Łukasz Kropski, Arkadiusz Krzyżanowski, Michał Młyńczak, Małgorzata Mokrowska, Karolina Mońca, Piotr Nowiński, Jolanta Olczak, Marcin Rorat, Anna Schindler, Maria Sulikowska, Elżbieta Świech, Danuta Ziobrowska. WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Jakub Janusz Kłosiński. BRAK GŁOSU (1) Katarzyna Małgorzata Nowak-Pokorny.

Ad.3. Przewodniczący Rady poinformował, że do wiadomości Rady wpłynęły dwa pisma od mieszkańców Zębic kierowane do burmistrza Siechnic oraz 11 zapytań i 1 interpelacja. Udzielono odpowiedzi na interpelacje i dwa zapytania. Przypominał Radnym, że zgodnie z art. 25a. ustawy samorządowej oraz § 76 pkt 5 Statutu Gminy o konieczności wstrzymania się od udziału głosowania, jeżeli dotyczy ono ich interesu prawnego.

Wiceprzewodniczący Rady Piotr Nowiński – poinformował, że w dniu dzisiejszym na stronie internetowej Gminy pojawi się komunikat o uruchomieniu pilotażowej zdalnej obsługi interesantów przez przewodniczącego Rady Miejskiej.

Radny Łukasz Kropski poinformować, że jako wieloletni szef sztabu Siechnickiego WOŚP rozpoczął procedury dotyczące rejestracji. Zaprasza wszystkich chętnych do współpracy i współorganizacji przedsięwzięcia. Rejestracja wolontariuszy z puszką, rozpocznie się około 8 -10 listopada br. Wszystkie informacje zamieszczane będą na bieżąco na stronie facebookowej WOŚP Siechnice. Kontakt e-mailowo na wołpsiechnice@gmail.com lub telefonicznie.

Przewodniczący Komisji Gospodarczej i Rozwoju Gminy Michał Młyńczak przekazał, że odbyła się Komisja odnośnie ulicy Zachodniej, gdzie są składowane duże ilości ziemi z gruzami. Podczas wizji lokalnej pojawiło się szereg wątpliwości nie tylko samego składowania gruzu, co możliwość prowadzenia niezarejestrowanej działalności gospodarczej. W związku z tym komisja jednogłośnie zobowiązała Burmistrza do podjęcia działań i zawiadomienia odpowiednich organów.

Przewodniczący Rady - wpłynęła odpowiedź Burmistrza odnośnie wizyty na szkole podstawowej w Siechnicach. Zainteresowani Radni dostaną informacje e-mailowo o terminie i wyposażeniu wymaganym przez kierownika budowy.

Ad.4. Burmistrz Milan Ušák - w piątek 15 października br. odbyło się wmurowanie kamienia węgielnego. Wysoką Radę reprezentował Przewodniczący Rady, Roman Kasprowicz oraz dwóch radnych z partii Prawo i Sprawiedliwość. Jest to bardzo ważny moment w historii gospodarczej i rozwoju społeczno-gospodarczego gminy. Wykonawca i inwestor deklarują dotrzymanie terminów zakończenia budowy wszystkich bloków nowej inwestycji. Instalacja będzie również przystosowana do spalania wodoru, nie tylko gazu ziemnego, co ma kluczowe znaczenie w związku z Polską Strategią Wodorową i planami tworzenia na terenie Dolnego Śląska jednej z pięciu dolin wodorowych. Wmurowanie kamienia węgielnego pozwoli na przyśpieszenie prac, które w ostatnich kilkunastu miesiącach uległy znacznemu spowolnieniu nad rewitalizacją Starej Czechnicy.

Poinformował, że jutro ukończone zostaną prace zespołu konkursowego w konkursie, który we współpracy z Kogeneracją Politechnika Wroclawska ogłosiła i zaadresowała głównie do ludzi młodych. Napłynęło 20 prac, które mają obrazować pomysły, wizje. Burmistrz umówił się również na spotkanie 3 listopada br. w Urzędzie Marszałkowskim z Panem Marszałkiem Macko i jego współpracownikami oraz z członkiem i liderem Siechnickiego Klastra Energetycznego. Rozmowy dotyczyć będą rewitalizowania, Starej Czechnicy jak również związane z budową Dolnośląskiej Doliny Wodorowej. Burmistrz zasygnalizował o sytuacji prac nad Budżetem Gminy i zmianą WPF-u na kolejny rok, ze wstępnych wyliczeń wynika, że na Polskim Ładzie gmina już w przyszłym roku straci netto, co najmniej kilka jeżeli nie ponad 10 000 000 zł. Wyliczenia i szczegółowe informacje z Panią Skarbnik przedstawi najwcześniej na kolejnej sesji, kiedy już będą ukończone prace nad projektem Budżetu i WPF-u. Zaznaczył również, że najprawdopodobniej ogłoszony zostanie w tym tygodniu, podział środków na państwowe inwestycje strategiczne przez Bank Gospodarstwa Krajowego. W pilotażowym naborze zgłoszone są 2 wnioski. Burmistrz poinformował, również o spotkaniu - wizji lokalnej na terenie byłego Zakładu Utylizacji, Recyklingu Odpadów Komunalnych, w Sulęcinie. Kontynuację dalszego spotkania w formie stacjonarnej ustalono po 15 listopada br. na którym zostaną omówione wnioski co do zagospodarowania tego terenu na przyszłość.

Odbyły się dwa spotkania z Centralnym Portem Komunikacyjnym i spółkami, które działają na jego zlecenie. Pierwsze odbyło się pod koniec lipca, drugie odbywało się w ubiegłym tygodniu w formie zdalnej z firmą Multiconsult. Spotkanie dotyczyło czterech wariantów przebiegu linii, nie jedenastu, które CPK wskazał do opracowania studium techniczno-ekonomiczno-środowiskowego. Wszystkie cztery warianty przebiegają przez teren gminy. Spotkanie konsultacyjne odbędzie się 2 grudnia br. o godzinie 15:30 oraz 18.30 z firmą Multiconsult. Spotkanie będzie miało charakter otwarty i będzie szeroko nagłaśniane i adresowane do mieszkańców organizacji pozarządowych z terenu gminy i nie tylko. Również odbędzie się wizja lokalna z przedstawicielami Centralnego Portu Komunikacyjnego, która rozpocznie się 28 października o godzinie 11:30. Głównie będziemy przemieszczać się po terenie w obszarach rozważanych wariantów czterech przebiegów, ażeby przedstawiciele portu i współpracownicy, eksperci mogli uświadomić sobie, z jak poważnymi ograniczeniami i utrudnieniami mają w tym terenie do czynienia. Jeżeli radni oraz sołtysi są zainteresowani udziałem w wizji poprosił o wcześniejsze zgłoszenie chęci uczestnictwa.

Poinformował o spotkaniach dotyczących Wrocławskiej Kolei Aglomeracyjnej w których uczestniczyli samorządowcy aglomeracji i przedstawiciel gminy Wrocław. Odbyło się również posiedzenie Komisji Rozwoju Gospodarczego Sejmiku Dolnośląskiego poświęcone kolei aglomeracyjnej. Burmistrz uczestniczył w tym spotkaniu bezpośrednio podobnie jak samorządowcy z Miasta Oława i Miasta i Gminy Jelcz-Laskowice. Kolejne spotkanie organizowane przez Prezydenta Wrocławia na dzień jutrzejszy w Urzędzie Miejskim, na które najprawdopodobniej zaproszeni są wyłącznie przedstawiciele gmin aglomeracji, bez przedstawicieli województwa. Burmistrz będzie uczestniczył w tym spotkaniu osobiście. W ostatnich dwóch miesiącach zostało skierowane pismo członka Zarządu Województwa, do spółki, która projektuje dla PKP S.A. modernizację linii kolejowej E30 - Święta Katarzyna- Wrocław. Stanowisko Zarząd Województwa jest za powstaniem przystanku kolejowego w Radwanicach. W ocenie burmistrza zajęcie stanowiska na początku prac projektowych blokuje analizy i uwzględnienie lokalizacji optymalnej tego przystanku i neguje jego ewentualną rację bytu. Burmistrz wystosuje oficjalne pismo do Zarządu Województwa, z prośbą o pilną zmianę stanowiska, bo jest to stanowisko nieprzemyślane i nieodpowiedzialne. Zwrócił się do radnych z Klubu PiS o skuteczną interwencję

u członków Zarządu Województwa z ramienia swojej partii.

Przewodniczący Rady zarządził potwierdzenie kworum – obecnych 21 radnych.

Ad.5. Wnioskodawcą projektu uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach zmieniającej uchwałę budżetową na rok 2021 Gminy Siechnice jest burmistrz.

Skarbnik Agata Dudek Golińska - przedłożony projekt uchwały zmieniający Uchwałę Budżetową na rok 2021 zawiera poprawki autorskie burmistrza, które zostały omówione na komisji. Poprawki wynikające z wniosków Rad Osiedli i Sołectw do realizacji zadań i wykorzystania środków w ramach funduszu sołectkiego. Również dyrektorzy szkół, przedszkoli i Wydziału Edukacji wnioskowali o przesunięcie w ramach swoich planów wydatków. Na wniosek Wydziału Komunalnego dot. kosztów energii elektrycznej przesuwa między rozdziałami środki finansowe w łącznej kwocie 7 000,00 zł, jest to zmiana, która nie była omówiona na komisji. Po przeliczeniu kwot budżetowych ostateczne wartości Budżetu wynoszą po stronie dochodów 190 686 349 zł 01 gr, w tym dochody bieżące 167 085 159 zł 50 gr i dochody majątkowe 23 601 189 zł 51 gr. Po stronie wydatków łączna kwota wynosi 250 200... 250 274 910 zł 66 gr, wydatki bieżące 165 873 401 zł 55 gr i wydatki majątkowe 84 000 4... 401 509 zł 11 gr, w tym wydatki inwestycyjne 79 926 009 zł i 11 gr. W pkt 2. w § 4. ust. 2. pkt 5 otrzymuje brzmienie: rezerwa celowa na sprawy sporne, w tym toczące się przed sądami w wysokości 2 800 000,00 zł. jest to zmiana treści normatywnej i doprecyzowanie nazwy rezerwy celowej.

Komisja Budżetu i Finansów wydała pozytywną opinię dla projektu uchwały.

Klub Radnych Gmina Fair Play wydał pozytywną opinię dla projektu uchwały.

Klub Radnych Prawo i Sprawiedliwość wydał pozytywną opinię dla projektu uchwały.

Za podjęciem uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach zmieniającej uchwałę budżetową na rok 2021 Gminy Siechnice głosowało 21 radnych. Uchwała otrzymuje nr XLVI/410/21 z dnia 21 października 2021 r.

Ad. 6. Wnioskodawcą projektu uchwały Rady Miejskiej w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Siechnice jest burmistrz.

Skarbnik Agata Dudek Golińska przekazała, że w projekcie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej wprowadzono dwie poprawki autorskie omówione na komisji. Jedna dotyczy ponownego przeliczenia kosztów na dowozy dzieci do szkół i przedszkoli wymagających specjalnej opieki.

W pkt 4 wprowadzono nowe przedsięwzięcie pod nazwą Budowa dróg i ulic w gminie z limitem wydatków w roku 2022 w kwocie 550 000 ,00 zł i źródłem finansowania tego zadania jest rezerwa majątkowa roku 2022 w kwocie 359 000 oraz kwota wolnych środków 191 000 zł.

Komisja Budżetu i Finansów wydała pozytywną opinię dla projektu uchwały.

Klub Radnych Gmina Fair Play wydał pozytywną opinię dla projektu uchwały.

Klub Radnych Prawo i Sprawiedliwość wydał pozytywną opinię dla projektu uchwały.

Za przyjęciem uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Siechnice głosowało 21 radnych. Uchwała otrzymuje nr XLVI/411/21 a dnia 21 października 2021 r.

Ad.7. Wnioskodawcą projektu uchwały Rady Miejskiej w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy na czas oznaczony do 3 lat, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość składająca się z części działki nr 72/9, obręb Radwanice, gmina Siechnice jest burmistrz.

Kierownik Wydziału Komunalnego Marta Paruzel poinformowała, że projekt uchwały przedstawiony został na posiedzeniu komisji. Umowa na dzierżawę wygasta i zgodnie z przepisami kolejne zawarcie umowy musi mieć zgodę Rady. W związku z tym przygotowana została uchwała przedłużająca umowę dzierżawy dla osoby, która w chwili obecnej tym terenem dysponuje. Dzierżawa jest odpłatna i wnioskodawczyni uiszcza systematycznie opłaty do gminy.

Komisja Gospodarcza i Rozwoju Gminy wydała pozytywną opinię dla projektu uchwały.

Klub Radnych Gmina Fair Play wydał pozytywną opinię dla projektu uchwały.

Klub Radnych Prawo i Sprawiedliwość wydał pozytywną opinię dla projektu uchwały.

Radny Łukasz Kropski – zapytał czy wątpliwości kierowane na komisji przez radnego Jurytę dotyczące wielkości zajmowanej przez właścicielkę działki zostały od momentu komisji wyjaśnione.

Kierownik Wydziału Komunalnego Marta Paruzel - odpowiedziała, że jeżeli chodzi o powierzchnię, to w grę wchodziłaby działka przyległa, a więc dla działki przyległej nigdy umowa nie była zawarta. W trybie normalnym można zawrzeć umowę na dzierżawę fragmentu działki przyległej. Natomiast to zmienia uchwały obecnej.

Za przyjęciem uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy na czas oznaczony do 3 lat, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość składająca się z części działki nr 72/9, obręb Radwanice, gmina Siechnice głosowało 19 radnych. Uchwała otrzymuje nr XLVI/412/21 z dnia 23 października 2021 r.

Wyniki imienne: ZA (19) Piotr Gądziński, Barbara Jarząbek, Wiesław Juryta, Roman Kasprowicz, Jakub Kłosiński, Alina Kłosowska, Anna Kozłowska, Łukasz Kropski, Arkadiusz Krzyżanowski, Michał Młyńczak, Małgorzata Mokrowska, Karolina Mońca, Katarzyna Nowak-Pokorny, Piotr Nowiński, Marcin Rorat, Anna Schindler, Maria Sulikowska, Elżbieta Świech, Danuta Ziobrowska. BRAK GŁOSU (2) Andrzej Dulski, Jolanta Olczak.

Przewodniczący poinformował, że interpelacje i zapytania oraz wolne wnioski radnych należy złożyć w formie pisemnej.

Burmistrz Milan Ušák uzupełnił swoją wypowiedź w kwestii komunikatów.

W odniesieniu do CPK-u i prac nad szprychą dziewiątą, zreasumował wynik tych ostatnich spotkań. Zarówno na spotkaniu lipcowym, które było przed z przedstawicielami samego CPK-u i na spotkaniu, które było już z firmą Multiconsult jako członkiem konsorcjum, robiącego studium techniczno-ekonomiczno-środowiskowe zadawane były pytania, dlaczego nie są analizowane warianty przebiegu przez teren miasta Wrocław - wejście od północy, gdzieś w rejonie Psiego Pola i wyprowadzenie tej linii w kierunku Żarowa. Jaka jest wizja Centralnego Portu i firm przez niego zatrudnionych na wyprowadzenie pociągu dużej prędkości z Dworca Głównego, do którego według tych wariantów, które analizują, ma wjechać w kierunku właśnie Żarowa. Opracowania, które wcześniej powstawały, to było jedynie studium tzw. „igrek”, czyli kolei dużych prędkości, która miała połączyć Wrocław przez Łódź z Warszawą i z Poznaniem.

Studium było zlecone przez PKP i finansowane w ramach projektu Unijnego. Opracowanie, które poprzedziło prace Centralnego Portu Komunikacyjnego nad szprychą dziewiątą, którego wykonawcą była firma IDOM będąca dzisiaj konsorcjantem, które wygrało i podpisało umowę z CPK na wykonanie studium techniczno-ekonomiczno-środowiskowego dla szprychy dziewiątej. Studium „igrek” zakładało podzielenie szprychy na dwie części. Cała szprycha dziewiąta miała wydzielony fragment pomiędzy Czernicą Wrocławską a Wrocławiem i rozważano, że po tym fragmencie pociąg dużej prędkości będzie jechał po torach konwencjonalnych, co po latach wiadomo, że jest niemożliwe ze względu na przeciążenie tej odbudowy do drugiego toru i modernizacji. Studium na pewnym etapie opracowania też odrzucono bez głębszych uzasadnień, a przede wszystkim bez konsultacji społecznych. Nie zachowano procedur przewidzianych ustawą z 2009 roku o udziale społeczeństwa w kształtowaniu środowiska. Uchwałą Rada Miejska w Siechnicach w 2013 roku wyrażony został sprzeciw dla takiego przebiegu. Następnie przez Ministra została ogłoszona informacja, że „igrek” nie będzie realizowany i nastąpiło kilka lat uśpienia. Obecny rząd PiS postanowił budować Centralny Port Komunikacyjny z podstawą założenia, że nie jest analizowany przebieg inny niż przebiegi po terenie gminy. Na spotkaniu z przedstawicielami firmy Multiconsult, na pytanie burmistrza „dlaczego tylko cztery warianty” uzyskano odpowiedź ze CPK wymieniło w umowie 4 warianty.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady o godz. 8:52 zamknął obrady XLVI sesji Rady Miejskiej w Siechnicach.